

سر مقاله

ادامه از صفحه یک

برای تحقق این مهم و البته تأمین اهداف و منافع دیگر، این کشور به طور رسمی از سال ۲۰۰۸ با امضای پیمان راهبردی سیاسی، اقتصادی و امنیتی با شورای همکاری خلیج فارس وارد این حوزه شد و پیمان با کشور‌های خلیج فارس منعقد نمود که در نوع خود، اولین پیمان راهبردی بین شوروی همکاری خلیج فارس و دولت‌های دیگر محسوب می‌شد.

هر چند بعد از انعقاد این پیمان، ترکیه به دلیل ارتباطات نزدیک با ایران و کنش گری فعال ایالات متحده در منطقه خلیج فارس، بلافاصله برای ایفای نقش نظامی و سیاسی در منطقه اقدام نکرد، اما کوشید به صورت چرخا خموش روابط و نفوذ خود در کشورهای منطقه را توسعه دهد. در سال ۲۰۱۴ ترکیه و قطر قرارداد امنیتی-استراتژیکی را منعقد کردند که به موجب آن ترکیه دارای پایگاه نظامی در قطر شد. حدود ۳۰۰ نیروی زمینی، یگان هوایی و نیروی دریایی و آموزش هنده نیز در این پایگاه مستقر شدند. در سال ۲۰۱۷ پس از تحریم قطر توسط عربستان و هم‌پیمانانش، علاوه بر کمک‌های اقتصادی ترکیه، این کشور در قطر و پایگاهش نیروی نظامی جدید پیاده کرد تا نشانگر حمایت نظامی آنکارا از دوحه باشد و در سال ۲۰۱۸ قطر حدود ۱۵ میلیارد دلار به ترکیه کمک مالی کرد. در سال ۲۰۲۰ نیز، مذاکرات ترکیه و عمان درباره مسائل مختلف از جمله همکاری های نظامی و احتمال تأسیس یک پایگاه دریایی از سوی ترکیه در عمان آغاز گردید؛ مذاکراتی که به معنای تلاش ترکیه برای افزایش نفوذ در دریای عمان، خلیج فارس و حتی یمن تعبیر می‌شود. حضور ترکیه در این منطقه به دلیل روابط با سلسله دو جانبه عمان و ترکیه در سال‌های اخیر رو به افزایش بوده است و می‌توان دلایل مختلفی را برای آن برشمرد. موقعیت استراتژیک عمان و منابع طبیعی، اصلی‌ترین جذابیت عمان برای ترکیه به شمار می‌آید. از سویی دیگر، امکانات نظامی و صنعتی ترکیه، موقعیت مناسب برای انتقال انرژی به اروپا و اقتصاد رو به رشد، باعث تمایل کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عمان برای توسعه همکاری‌ها میان دو طرف بوده است.

بر این اساس نکته کلیدی در رابطه با سیاست خارجی ترکیه در خلیج فارس که باید به آن توجه شود این است که رویکرد نظامی-امنیتی این کشور، تداخلی با رویکرد اقتصادی و توسعه محور این کشور ندارد و دلیل آن توجه ویژه مقامات ترکیه به کاهش تنش در هنگام افزایش شدید آن است؛ ترکیه همواره در روابط خود رویکرد اقتصادمحور را اولویت قرار داده و هیچ‌گاه اقتصاد خود را فدای مسایل امنیتی-سیاسی نکرده است. شاهد این مدعا نیز سیاست ترکیه در قبال امارات متحده عربی و عربستان سعودی است که این کشور اختلافات سیاسی-ایدئولوژیک مهمی با آنها به خصوص در حوزه‌هایی همچون حضور، لیبی و سوریه دارد. در این راستا، ترکیه پس از دوره ای از تنش و مشاجرات لفظی، از سال ۲۰۲۰ با چرخش در سیاست خارجی خود، یک سری اقدامات دیپلماتیک را برای تمیم روابط خود با کشورهای خلیج فارس، به‌ویژه عربستان و امارات آغاز کرد. از آن زمان، این کشور قراردادهایی به ارزش میلیاردها دلار را با کشورهای این منطقه، از جمله عربستان سعودی و امارات متحده امضا کرده است. به دنبال کاهش حضور نظامی ایالات متحده در منطقه خلیج فارس (از سال ۲۰۱۲)، این کشور نقش گسترده تری در معادلات منطقه‌ای برای خود تعریف نموده و با اهدافی بلندمدت، همکاری‌های گسترده‌ای را با بازیگران ارگنر حوزه خلیج فارس پایه‌ریزی کرده است. در جدیدترین تحول نیز، ترکیه در مارس ۲۰۲۳ (فروردین ۱۴۰۳) توافق‌نامه‌ای را برای آغاز مذاکرات جهت نهایی کردن برنامه تجارت آزاد (افت‌ای) با اعضای شورای همکاری خلیج فارس، امضا کرده است. «این توافق، تجارت کالا و خدمات بین این کشورها را آزاد، سرمایه‌گذاری و تجارت را تسهیل می‌کند و یکی از آزادخیزترین مناطق تجارت آزاد در جهان، میان ترکیه و فضای شورای همکاری خلیج فارس می‌شود و ارزش اقتصادی آن طبق اعلام مقامات ترکیه، ۲٫۴ تریلیون دلار خواهد بود.

در این راستا نه تنها ترکیه از قبَل این توافقنامه‌ها و توسعه روابط به دنبال حل مشکلات اقتصادی خود است، بلکه کشورهای عربی خلیج فارس نیز به دنبال جذب کمک‌های ترکیه برای توسعه صنایع محلی و انتقال فناوری در تلاش وسیع خود برای متنوع سازی اقتصاد و کاهش وابستگی به نفت هستند و این مسئلهٔ از این جهت مختلف امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران را تحت تأثیر قرار می‌دهد. در درجه نخست با توجه به رویکرد تاریخی ترکیه و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به نظر می‌رسد این کشورها با توسعه روابط اقتصادی و امنیتی و همکاری‌های میان‌حوزه خلیج فارس، بیش از هر زمان دیگری تلاش کرده‌اند تا تعادل و توازن دقیق و کارآمد بین سیاست‌های امنیتی و اقتصادی خود ایجاد کنند و اهداف سیاسی-امنیتی خود را به گونه ای پیش ببرند که آسیب و تهدیدی برای اقتصاد، رشد فناوری‌ها و صنعت توریزم آنها نباشد.

امور در انقلاب اسلامی از بدو امر تاکنون با نظر مردم تعیین شده است

عضو حقوقدان شورای نگهبان پس از مشارکت در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران، گفت: در انقلاب اسلامی از بدو امر تاکنون نظر مردم تعیین شده است. خیرالله پروین عضو حقوقدان شورای نگهبان پس از مشارکت در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران، گفت: در انقلاب اسلامی از بدو امر تاکنون نظر مردم تعیین شده است و از همان روز اول، تعیین نوع نظام با رأی و نظر مردم بوده است.وی بیان کرد: انتخابات تعیین نوع نظام و تدوین قانون اساسی تا سایر انتخابات‌هایی که تاکنون برگزار شده اعم از انتخابات مجلس خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی، شوراهای شهر و روستا و ریاست جمهوری همچنان با رأی و نظر مردم است.



بعد از حادثه غم‌انگیز و دردناک آیت اله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری ایران اسلامی بر اساس قانون اساسی با موافقت رهبر معظم انقلاب «محمد مخبر» معاون اول رئیس جمهوری سرپرست نهاد ریاست جمهوری را بر عهده گرفت و دستگاه‌ها مربوط باید زمینه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت ۵۰روز را فراهم می‌کردند.بعد از تأیید شورای نگهبان شش‌نامزد «مسعود پزشکیان»، «مصطفی پورمحمدی»، «سعید جلیلی»، «علیرضا زاکانی»، «سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی» و «محمدباقر قالیباف» در زمان تعیین شده تبلیغات خود را انجام دادند.لازم به ذکر است که «علیرضا زاکانی»، «سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی» از حضور در انتخابات ریاست جمهوری انصراف داده‌اند. تعداد شعب اخذ رأی در سراسر کشور ۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه است

سامان سفالگری / گروه ایران news@naslefarda.net

به گزارش خبرنگار بین الملل نسل فسر؛ جو بایدن رئیس جمهور مستقر و دونالد ترامپ، رئیس جمهور اسبق آمریکا که نامزدهای اصلی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نیز هستند، به تاژی در ایالت جورجیا این کشور، در یک مناظره با محوریت مسائل سیاسی و اقتصادی که به میزبانی شبکه‌سی‌ان‌ان برگزار شد، شرکت کردند. مناظره ای که نکات قابل تاملی را با خود به همراه داشت و البته که تحلیل و تفسیرهای مختلفی نیز در مورد آن مطرح شده و می شود. طبق معمول، فضای کلی مناظره معطوف با این مساله بود که دو طرف یکدیگر را به اتخاذ سیاست های ناکارا آمد و خلاف فو منافع ملی آمریکا متهم می کردند. با این همه، در سطحی کلان، این مناظره حاصل ۲ پیام مهم و معنادار بود. اولاً، این مناظره بار دیگر جلوه‌هایی عینی از اوج گیری شکاف ها و انشقاقات سیاسی و اجتماعی در آمریکا را پیش چشم همگان قرار داد. بایدن و ترامپ حتی حاضر نشدند در ابتدای مناظره با یکدیگر دست بدهند. موضوعی که به زعم تحلیلگران و البته بازیگران هابی که از سویی افکار عمومی آمریکا در مدت اخیر دریافت شده، حرکتی زشت و ناپسند بوده است. جالب است که هر دو نامزد در تشریح سیاست‌های خود و انتقاد از مواضع طرف مقابل، کاملاً در جهتی مخالف قرار داشتند. به عنوان مثال، بایدن، دوره حضور ترامپ

نویخت:

نباید منتظر لطف خارجی ها ماند

دبیر کل حزب اعتدال و توسعه گفت: بدون تردید هیچ کسی نمی تواند منتظر لطف خارجی ها باشد اما باید شر آنها را دفع کنیم و این کار به پشتوانه مردم شدنی است.
محمدباقر نوبخت دبیر کل حزب اعتدال و توسعه در جمع خبرنگاران در شعبه اخذ رای حسینیه جماران اظهار کرد: با وجود دستاوردهایی که طی این ۳سال برای کشور بود اما شرایط کشور بسیار حساس تر و سخت تر است و انتخاب دقیق مردم را طلب می کند.وی افزود: با توجه به اینکه مسئولیت قبلی من در سازمان برنامه و بودجه بود و اکنون هم کار معلمی را در عرصه اقتصاد انجام می‌دهم، باید بگویم که شاخص‌ها نشان می‌دهد که برای رئیس‌جمهور آینده کار بیشتری مانده است.



چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری دیروز برگزار شد.

حماسه حضور

۱۱۰در حسینیه امام خمینی (رحمه‌الله) رأی خود را به صندوق انداختند.بیش از ۲۰۰خبرنگار رسانه‌های داخلی و خارجی، از جمله خبرنگاران رسانه‌های آمریکا، چین، روسیه، آلمان، اسپانیا، انگلیس، افغانستان، اتریش، ترکیه، کویت، هلند، امارات، ایتالیا، عراق، یمن، ژاپن، فرانسه، فیلیپین، لبنان، قطر، عمان، استرالیا، سوئد، دانمارک، هند، کره جنوبی و… این برنامه را پوشش می‌دهند.

نیز تاکید داشت که وی سیاست‌های مناسبی را در دو حوزه مذکور اتخاذ کرده با این حال، بایدن رویکردهای فاجعه‌آمیزی را در مورد آن‌ها در پیش گرفته است. در مورد دیگر مسائل نظیر موضوع سقط جنین در آمریکا یا مبارزه با تروریسم و غیره نیز شاهد اتخاذ رویکردهای این چنینی از سوی بایدن و ترامپ بودیم. دوم اینکه در جریان مناظره بایدن و ترامپ شاهد بودیم که هم بایدن و هم ترامپ، به هیچ‌عنوان افراد مناسبی برای حضور در کرسی ریاست جمهوری آمریکا نیستند.از یک سو بایدن در پاسخ به چند سوال دچار مکث‌های طولانی شد که برخی بر این باورند این موضوع را باید در ادامه حرکات عجیب و غریب وی در ماه‌ها و سال‌های اخیر ارزیابی کرد. حرکاتی که برخی تحلیلمان بر این باورند تا حد زیادی مرتبط با شرایط نامساعد سلامتی او هستند. از سوی دیگر، ترامپ نیز صفا با حمله به بایدن به دنبال اثبات کارآمدی خود بود و نکته تازه‌ای را برای مخاطبانی که مناظره را تماشا می‌کرد ارائه نمی‌داد. اساسا به همین دلیل است که برخی تحلیلمان بر این باورند که مردم آمریکا در انتخابات ۲۰۲۴ این کشور عده‌ای دیگر از تحلیلمان نیز مدت‌هاست که تاکید دارند صرف حضور بایدن و ترامپ به عنوان نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نشان دهنده این واقعیت است که حکمرانی آمریکایی تا حد زیادی در مسیر سقوط و زوال قرار گرفته است.

دیپلماسی خارجی

بشر آمریکایی در سرزمین‌های اشغالی، جنایتکارانی هستند که در اشغالگری، نژادپرستی، جنگ و خونریزی و اقدامات تروریستی، در جهان شهره و سرآمد هستند. در ادامه نوشت: اگر سازوکار دموکراسی آمریکایی اجازه می‌داد، قطعا مردم آمریکا حکمرانان بهتری را برای خود انتخاب می‌کردند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه خاطرنشان کرد: نحوه برخورد با دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های آمریکا که معترض به نسل‌کشی در فلسطین و سرزمین‌های اشغالی هستند، خود گواه روشنی از کارنامه آمریکا در زمینه حقوق بشر و آزادی بیان است. کنعانی تاکید کرد: دنیا شاهد بازید

کابینه‌های دولت‌های جمهوری اسلامی ایران

مناظره کار دست «بایدن» داد

بعد از برگزاری مناظره انتخاباتی میان بایدن و ترامپ، دموکرات‌ها به فکر جایگزین کردن نامزد انتخاباتی خود افتادند.

برخی از قانون‌گذاران دموکرات آمریکا بعد از عملکرد ضعیف جو بایدن در مناظره روز پنجشنبه به دونالد ترامپ رقیب انتخاباتی وی خواهان کناره‌گیری بایدن از دور رقابت‌های انتخاباتی شدند. شبکه‌ای بی‌سی نیوز گزارش داد که این دموکرات‌ها تاکید کرده‌اند بایدن باید از دور رقابت‌ها کنار رود تا حزب دموکرات نامزد دیگری را به جای وی معرفی کند. یکی از قانون‌گذاران دموکرات در این خصوص گفت: بایدن مانند شخصی است که با پایان دوره جوانی وارد گود مسابقات شده و با یک حرکت آماده تسلیم شدن است. بایدن باید از این رقابت‌ها خارج شود. شبکه ای بی سی نیوز گزارش داد که یکی دیگر از حامیان سرسخت بایدن در این خصوص گفت: زمان آن رسیده‌ استشتی در خصوص انتخاب یک نامزد دموکرات جدید برگزار شود.

رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت آینده بخواند

آموزش نکات و اطلاع‌رسانی است. هیچ چیزی بهتر از این نیست که افراد خودشان درگیر سلامت خود شوند و در جهت تأمین سلامت خودشان مسئول شوند. اگر واقعا عدم تحرک داریم، اگر غذای زیادی مصرف می‌کنیم، اگر وزن زیاد داریم مطمئن باشید که سکنه‌های قلبی، دیابت، فشار خون و نارسایی کبد، نارسایی کلیه و سرطان‌ها پیش روی ما خواهد بود. بالاخره این‌ها معضلاتی است که منجر به از کار افتادگی، بیماری شدید و در نتیجه بستری در بیمارستان‌ها و هزینه دارو و درمان است.

برساند، منتهی این هنر، ظرافت، تدبیر و خرد رئیس‌جمهور و وزیر جدید بهداشت است که از این امکانات به نفع تأمین سلامت جامعه استفاده کند. تأکید می‌شود که از معضلات اصلی در جامعه ما، بیماری‌های قلبی – عروقی، دیابت و کبد چرب و سرطان‌ها و… است که در رأس علل مرگ و میر آسیب‌پذیری جامعه قرار دارند و بسیاری از مواردشان قابل پیشگیری است، پیشگیری می‌تواند مانع بیماری‌های قلبی و عروقی، فشار خون، دیابت، کبد چرب، بیماری سیستم تناسلی است، استفاده از آمیزش جنسی با روش‌های انسانی و امکانات بیست‌ساله است، استفاده بهینه از این نیروهای انسانی و امکانات قطعا می‌تواند ما را به قله سلامت

امنیت و سلامت دو نکته کلیدی و بسیار حائز اهمیت در کشور است، یعنی پایه‌ی هزینه‌هایی که برای امنیت می‌گذاریم باید به همان اندازه برای سلامت هم هزینه کنیم. پیشینه‌ی نام‌به‌ رئیس دولت آینده این است که اصول طب پیشگیری را در جامعه در اولویت قرار دهد، زیرا هزینه کمتری می‌خواهد و مشارکت بیشتر مردم جامعه را در پی خواهد داشت چرا که مردم برای سلامت و عمرشان ارزش قائل هستند.

نکته دیگری که باید به وزیر بهداشت آینده یادآوری شود اینک: نقطه قوت نظام سلامت ما نیروهای انسانی و امکانات بیستم‌ساله‌ای است، استفاده بهینه از این نیروهای انسانی و امکانات قطعا می‌تواند ما را به قله سلامت

محمدرضا زالی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران

اینترنت و سلامت دو نکته کلیدی و بسیار حائز اهمیت در کشور است، یعنی پایه‌ی هزینه‌هایی که برای امنیت می‌گذاریم باید به همان اندازه برای سلامت هم هزینه کنیم. پیشینه‌ی نام‌به رئیس دولت آینده این است که اصول طب پیشگیری را در جامعه در اولویت قرار دهد، زیرا هزینه کمتری می‌خواهد و مشارکت بیشتر مردم جامعه را در پی خواهد داشت چرا که مردم برای سلامت و عمرشان ارزش قائل هستند.

نکته دیگری که باید به وزیر بهداشت آینده یادآوری شود اینک: نقطه قوت نظام سلامت ما نیروهای انسانی و امکانات بیستم‌ساله‌ای است، استفاده بهینه از این نیروهای انسانی و امکانات قطعا می‌تواند ما را به قله سلامت

کابین الملل

زلنسکی: نمی‌خواهیم جنگ طولانی‌شود

رئیس‌جمهور اوکراین با ادعای اینکه کی‌یف به دنبال تداوم جنگ در سال‌های آینده نیست، بر لزوم ارائه طری‌حی برای پایان‌دادن به جنگ اوکراین و روسیه در ماه‌های آینده تأکید کرد. «ولادیمیر زلنسکی» که برای امضای یک توافقنامه امنیتی با اتحادیه اروپا به بروکسل سفر کرده بود، این اظهارات را در یک نشست خبری مشترک با «شارل میشل» رئیس شورای اروپا بیان کرد.رئیس‌جمهور اوکراین در این نشست اظهارات کم‌سابقه‌ای را دربار‌ه میزان تلفات نیروهای مسلح این کشور در جنگ با روسیه مطرح کرد و گفت: «اوکراین نمی‌خواهد جنگ را طولانی کند و نمی‌خواهیم این جنگ چندین سال ادامه داشته باشد. آمار کشته‌ها و مجروحان ما در میدان نبرد بالاست و باید ظرف چند ماه طری‌حی برای حل‌وفصل مناقشه ارائه کنیم.»او از ارائه جزئیات بیشتر درباره تعداد تلفات نیروهای اوکراینی در جنگ خودداری کرد، اما کی‌یف‌ا از آغاز جنگ تا کنون همواره بر برپاین‌بودن تلفات خود و بالا‌بودن تلفات نیروهای روسیه تأکید کرده است.

^[1] در این راستا، ترکیه پس از دوره ای از تنش و مشاجرات لفظی

^[2] در این راستا، ترکیه پس از دوره ای از تنش و مشاجرات لفظی

کانادا مانع مشارکت صدها هزار ایرانی در انتخابات شد

سرپرست وزارت امور خارجه ایران گفت: تنها کشوری که متأسفانه در راه دموکراسی ایران خدشه وارد کرد کشور کانادا بود که به صورت علنی برای مشارکت صدها هزار ایرانی مانع ایجاد کرد. به گزارش ایرنا، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه ایران در ستاد انتخابات خارج از کشور مستقر در وزارت امور خارجه حضور پیدا کرد.باقری عنوان کرد: هر انتخابات یک جشنواره جدید مردم‌سالاری در جمهوری اسلامی است و یکی از روزهای برجسته قدرت مردم ایران است. وی بیان کرد: علی‌رغم پیگیری هادر معاونت کنسولی امکان اخذ رأی در کلنا میسر نشده، این بار هم جلوه دیگری از دشمنی بروز و نمود دادند و به جهانیان نشان دادند که تا چقدر در ادعای پوشالی خودشان صادق نیستند.

سیاست NasleFarda.net

nasleforda.net
naslefarda

اخبار ویژه

قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان،

آمار شرکت‌کنندگان

در انتخابات خوب بود

قائم‌مقام دبیر شوروی نگهبان گفت: بر اساس آمار، تعداد کسانی که در انتخابات شرکت کردند خوب بوده است. سیامک ره‌پیک قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان، پس از مشارکت در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران مستقر در شورای نگهبان با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهوری انتخابات مهمی است، گفت: رئیس‌جمهور در کشور ما اختیارات قابل توجهی دارد و حتماً انتخاب رئیس‌جمهور و کسی که خصوصیات لازم را برای اداره کشور داشته باشد و از این اختیارات قانونی برای منافع کشور استفاده کند، حتماً کار مهم و ضروری است.وی افزود: روز انتخاب رئیس‌جمهور، روز بسیار مهمی است.قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان عنوان کرد: بر اساس آمار، تعداد کسانی که در انتخابات شرکت کردند خوب بود و رسانه‌ها و اصحاب رسانه در این امر نقش داشتند.

رئیس دیوان عالی،

مردم پشتوانه قوی نظام هستند

رئیس دیوان عالی گفت: مردم ایران به رشد سیاسی رسیده‌اند و نسبت به تعیین سرنوشت خود بسی تفاوت نیستند.حجت الاسلام محمدجعفر منتظری رئیس دیوان عالی کشور در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم مستقر در شعبه اخذ رأی امام‌زاده صالح اظهار داشت: امیدوارم مردم با حضور حماسی خود امروز برگ‌زین دیگری را در کتاب پرافتخار ایران ثبت کنند.وی با بیان اینکه ۳عامل مهم است که نشان‌دهنده رشد سیاسی مردم ایران تلقی می‌شود، افزود: مردم ایران نسبت به تعیین سرنوشت خود بی‌تفاوت نیستند؛ افراد نمی‌گویند که یک رای ای نندارد چراکه می‌دانند همین یک رای یک راهی‌هاست که مجموعه‌ای می‌شود.رئیس دیوان عالی کشور بیان کرد: اثر دوم رشد سیاسی مردم این است که مردم همیشه پشتیبان جمهوری اسلامی بوده‌اند چراکه در این ۴۵سال دشمن ثابت کرد که دست از دشمنی بر نمی‌دارد؛ به همین دلیل مردم پشتوانه قوی هستند و دشمن را خنثی می‌کند.

بازدید مخبر از روند انتخابات در مسجد لرزاده و حسینیه ارشد

سرپرست ریاست جمهوری با حضور در حسینیه ارشاد و مسجد لرزاده از روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بازدید کرد. محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری با حضور در حسینیه ارشاد و مسجد لرزاده از روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بازدید کرد. آیت‌الله رئیسی و همراهانش از دیدهبشت ۱۴۰۳ در سانه باگرد به شهادت رسیدند و طبق اصول ۱۳۱ و ۱۳۲ قانون اساسی، معاون اول رئیس‌جمهور (محمد مخبر) با حکم رهبر معظم انقلاب به‌عنوان سرپرست ریاست‌جمهوری و مدیر قوه مجتبه منصوب و مأمور شد تا با همراهی سران قوای مقننه و قضاییه انتخابات را نهایتاً ظرف مدت ۵۰روز برگزار کنند.در همین راستاصبح روز ۸تیرماه چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری با حضور ریاست‌جمهوری بازدید کرد. آیت‌الله رئیسی

بیش از ۱۰ میلیون نفر در استان تهران واجد شرایط رای دادن

رئیس ستاد انتخابات استان تهران واجدان شرایط رای‌دهی در این استان را ۱۰ میلیون و ۱۹۹ هزار و ۷۴۲ نفر دانست.به گزارش ایرنا، سیدعباس جوهری در حاشیه ستاد انتخابات استان تهران ضمن قدردانی از مردم بصیر و فقیه استان به واسطه حضور در اولین ساعت شروع رای‌گیری در پای صندوق رای، گفت: این افتخار را داشتم که در محضر مقام معظم‌رهبری که‌ای خود را در صندوق ۱۱۰ استان تهران راریز کردند حضور داشته باشیم.رئیس ستاد انتخابات استان تهران بابیان اینکه در برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، ۱۰ میلیون و ۱۹۹ هزار و ۷۴۲ نفر در استان تهران واجد شرایط رای‌دان بودند، گفت:بهر خلاف انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان که برای رای دادن پنج مدرک هویتی قابل استفاده بود در این دوره در محضر شهروندان باید حتماً با مدرکی که اعلام شده بود پای صندوق‌های رای حضور پیدا می‌کردند.